2023 年 11 月 13 日

各 位

会社名 テモナ株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐川 隼人

（コード：3985 東証スタンダード）

問合せ先 取締役兼執行役員 CFO 重井 孝之

（TEL. 03-6635-6452）

中期経営計画における数値目標の取り下げに関するお知らせ

当社グループは、2021 年 11 月 12 日に公表いたしました中期経営計画（FY22～FY24）に掲げる数値目標

を取り下げることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中期経営計画取り下げの背景

当社グループは、2021 年 11 月 12 日に 2024 年９月期を最終年度とする中期経営計画を公表し、これを

実現すべく様々な施策に取り組んでまいりました。

しかしながら、中期経営計画にて策定した取り組みを実施している 2022 年９月期及び 2023 年９月期の

連結業績は、公表した中期経営計画において想定した前提条件からの乖離が大きく、想定した計画を大き

く下回っております。これは主に、当社の主力事業である EC 支援事業において新規のサービス利用アカ

ウント数が伸び悩んだことによる売上高計画の未達及び人材投資などの費用について想定していた投資対

効果を下回る結果になったことによる利益計画の未達が要因となります。

中期経営計画策定において想定していた前提条件と大きく異なる状況であり、公表している中期経営計

画の達成が困難であると判断したことから、中期経営計画における数値目標を取り下げることといたしま

した。

２．今後の業績見通しの開示方針について

当社グループは引き続き、中期経営計画において掲げる、①ターゲット領域の拡大、②サブスクバリュ

ーチェーンの拡充を推進することで事業成長を図ってまいります。

また、当社グループの経営方針や財務状況等を株主、投資家の皆様に正しくご理解頂くための情報開示

のあり方として単年度ごとの業績見通し及び中長期的な取り組みを適宜公表することといたします。

なお、2024 年９月期の業績見通しに関しましては、本日公表いたしました「2023 年９月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上